Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-01-2021
Insolventienummer F.01/19/395
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000122221:F001
Datum uitspraak 29-11-2019
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr R.G. Roeffen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hahebo Holding B.V. 10-01-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HAHEBO HOLDING 10-01-2020
B.V., hierna te noemen Holding, statutair gevestigd te Boxmeer en 1
kantoorhoudende te (5835 CT) Beugen, op het adres Transportcentrum 8,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17112077.

Activiteiten onderneming

Hahebo Holding houdt de aandelen in Hahebo Retail B.V, Hahebo Trade B.V. en 10-01-2020
Hahebo Kantoor & Magazijn B.V. Daarnaast waren haar activiteiten volgens het 1
handelsregister:

- Verhuur van onroerend goed (geen woonruimte)

- Niet-gespecialiseerde handelsbemiddeling

- Handel in en reparatie van personenauto's en lichte bedrijfsauto's (geen
import van nieuwe)

- Groot- en kleinhandel in gebruikte, ongeregelde en partijgoederen,
demontagewerkzaamheden, alsmede de groothandel, de im- en export in alle
handelsartikelen, de huur en verhur van roerende en onroerende zaken, op-
en overslagwerkzaamheden, transport en handelsbemiddeling.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7d97c6de-9812-ea11-80ea-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=29c6c257-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 990.000,00 € 18.738,00

2017 € 1.025.000,00 € 155.458,00 € 5.634.314,00
2018 € 1.040.000,00 € -208.013,00 € 5.335.739,00
2019 € 1.070.004,00 € -703.209,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde financiéle gegevens zijn overgenomen uit de jaarrekeningen 10-01-2020
2016 en 2017 en de concept jaarrekening 2018. De resultaten in 2016 en 2017 1

waren positief (winst), met inachtneming van het aandeel van Holding in de

positieve resultaten van haar dochtervennootschappen. Het resultaat in 2018

was een verlies (eveneens met inachtneming van het aandeel in negatieve

resultaten van dochtervennootschappen).

De omzet en het resultaat (verlies) uit het lopende boekjaar (2019) zijn
afgeleid uit de interne boekhouding van de gefailleerde vennootschap.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11 10-01-2020
1

Boedelsaldo

€1.106,47 10-01-2020
1

Toelichting

Het boedelsaldo aan het slot van de eerste verslagperiode is het resultaat van
overboeking van een klein positief banksaldo bij ING en onderhandse verkoop
van een telefoontoestel aan een werknemer van Hahebo Holding.

€6.754,50 21-07-2020
2
€ 7.889,79 21-01-2021

3



Verslagperiode

van 10-01-2020
29-11-2019 1

t/m

6-1-2020

van 21-07-2020
9-1-2020 2

t/m

22-6-2020

van 21-01-2021
23-6-2020 3

t/m

18-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 6 min
2 86 uur 0 min
3 42 uur 6 min
totaal 175 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is de meeste tijd besteed aan inventarisatie van 10-01-2020
de activa en de verplichtingen van Holding, in kaart brengen en organiseren 1

van de verzekeringen en leasecontracten, alsmede communicatie met

crediteuren en werknemers.

Er is geconstateerd dat de einddatum bij het vorige verslag foutief is vermeld. 21-07-2020
Dit had 08-01-2020 in plaats van 06-01-2020 moeten zijn. Bij controle is 2
gebleken dat de urenverantwoording niet hoeven te worden aangepast. Deze

zijn verantwoord tot en met 08-01-2020.

De curator heeft een boekenonderzoek laten verrichten. De curator is verder
bezig met het beoordelen van de rechtsgeldigheid van de pandrechten van de
bank. De werkzaamheden van de curator ter zake het boekenonderzoek en de
pandrechten van de bank worden in een apart dossier genoteerd en in het
faillissement van Hahebo Retail verantwoord. Een deel van die
werkzaamheden zal de curator nog doorbelasten aan de andere gefaillieerde
Hahebo vennootschappen.

De curatoris nog bezig met het boekenonderzoek. De curator heeft voorts 21-01-2021
een standpunt ingenomen over de rechtsgeldigheid van de pandrechten van 3

de bank. Voor het overige heeft de curator de gebruikelijke werkzaamheden

verricht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Hahebo Holding maakt onderdeel uit van de zogeheten Hahebo Groep. Een 10-01-2020
organogram zal aan dit verslag worden gehecht. 1

Gefailleerde vennootschappen:

De gefailleerde vennootschappen van de Hahebo Groep zijn in het organogram
vet gedrukt en grijs gearceerd afgebeeld:

- Hahebo Holding BV

- Hahebo Retail BV

- Hahebo Trade BV

- Hahebo Kantoor en Magazijn BV

Hahebo Holding is de holdingmaatschappij en zowel aandeelhouder als
bestuurder de andere gefailleerde Hahebo vennootschappen.

Uit het organogram blijkt het volgende.

Aandeelhouders:

- enig aandeelhouder van Matois B.V. is STAK Aandelen Matois;

- enig aandeelhouder van Hahebo Holding B.V. is Matois B.V.;

- enig aandeelhouder van Hahebo Retail B.V. is Hahebo Holding B.V.;

- enig aandeelhouder van Hahebo Trade B.V. is Hahebo Holding B.V.;

- enig aandeelhouder van Hahebo Kantoor en Magazijn B.V. is Hahebo Holding
B.V.;

- enig aandeelhouder van Hahebo Horeca B.V. is Hahebo Holding B.V.

Bestuurders:

- Bestuurder van Hahebo Retail, Hahebo Trade en Hahebo Kantoor en Magazijn
is Hahebo Holding.

- Bestuurder van Hahebo Holding is Matois B.V..

- Bestuurder van Matois B.V. is de heer S. Korderijnk.

- Bestuurder van STAK Aandelen Matois BV is de heer S. Korderijnk.

De activiteiten van de Groep bestonden uit handel van diverse aard.

- Hahebo Retail hield zich voornamelijk bezig met de in- en verkoop van
boedels uit failissementen.

- Hahebo Trade hield zich voornamelijk bezig met de in- en verkoop van
partijgoederen.

- Hahebo Kantoor en Magazijn hield zich bezig met de inkoop van nieuw en
reeds gebruikt meubilair en de verkoop daarvan.

- Hahebo Horeca B.V. (niet failliet) is volgens het bestuur een vennootschap
waarin al jarenlang geen activiteiten meer plaatsvinden.

- Hahebo Holding was bestuurder en aandeelhouder van de bovengenoemde
werkmaatschappijen, stelde aan de werkmaatschappijen faciliteiten

beschikbaar en handelde daarnaast ook zelf.

De activiteiten vonden plaats vanuit vestigingsplaats Beugen.



Bij vonnis van 19 november 2019 is in eerste instantie alleen Hahebo Retail
B.V. in staat van faillissement verklaard. Bij vonnis van 29 november 2019 zijn
vervolgens Hahebo Holding, Hahebo Kantoor & Magazijn en Hahebo Trade ook
in staat van faillissement verklaard. In alle faillissementen is mr. S.].0. de Vries
tot rechter-commissaris benoemd en mr. R.G. Roeffen tot curator.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen voor de hele Hahebo Groep liepen via Holding. De
verzekeringsovereenkomsten waarvan voortzetting niet langer noodzakelijk is,
zijn - voor zover mogelijk en voor zover de curator bekend - beéindigd of zullen
alsnog worden beéindigd.

Alle verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Hahebo Holding huurt een bedrijfsruimte in Beugen, die gebruikt werd voor de
handelsactiviteiten van Trade. Die huurovereenkomst is zijdens de curator
opgezegd uit hoofde van artikel 39 Faillissementswet.

De verhuurder heeft aangegeven dat hij voor de faillietverklaring zijnerzijds de
huurovereenkomst reeds beéindigd had. De curator heeft zich - voorshands -
op het standpunt gesteld dat die huurbeéindiging geen rechtseffect heeft
gehad. Hierover zal, indien relevant, nog nader met de verhuurder worden
gesproken.

Over de beéindiging van de huurovereenkomst en wijze van oplevering van
het pand dat Hahebo Holding huurde, is overeenstemming bereikt met de
verhuurder. Het pand is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement moet nog worden onderzocht.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement hangt samen met het
boekenonderzoek dat nog niet is afgerond.

10-01-2020
1

10-01-2020
1

21-07-2020

2

10-01-2020
1

21-07-2020
2

10-01-2020
1

21-01-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-11-2019 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

In de eerste verslagperiode zijn de arbeidsovereenkomsten door de curator
opgezegd uit hoofde van artikel 40 Faillissementswet. Daarnaast is waar nodig
tijd besteed aan voorlichting en beantwoording van vragen van werknemers.

In het kader van verzoeken tot overdracht van pensioenaanspraken van een
aantal werknemers heeft de curator diverse werkzaamheden verricht.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Hahebo Holding heeft geen onroerende zaken in eigendom.

10-01-2020
1
10-01-2020
1
10-01-2020
1
21-01-2021
3
10-01-2020

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De aangetroffen bedrijffsmiddelen bestaan in ieder geval uit enkele voertuigen
(vier opleggers, een bestelauto en een personenauto). Deze zijnh nog niet
verkocht.

Met betrekking tot sommige andere binnen de Hahebo Groep aangetroffen
bedrijfsmiddelen dient nog nader te worden onderzocht in welke vennootschap
deze precies thuishoren.

De opleggers zijn inmiddels verkocht. De totale verkoopopbrengst bedroeg €
5.561 excl. 17% opgeld. De personenauto is verkocht voor een bedrag van €
2.750 en de bestelbus voor € 5.410, beide excl. 17% opgeld. De voertuigen
vallen onder het pandrecht van de bank. De boedel ontvangt een
boedelbijdrage van 5% (zijnde € 802,68 excl. btw). De opbrengsten zijn
gerealiseerd in het failissement van Hahebo Retail. Deze boedelbijdrage
komt toe aan Hahebo Holding en dient nog door Hahebo Retail aan Holding
te worden afgedragen.

Volgens opgaaf van de bestuurder behoorde de in de bedrijfspanden
aanwezige inventaris toe aan de dochtervennootschappen. Hahebo Holding
had volgens opgaaf van de bestuurder zelf geen inventariszaken in
eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit dient nog te worden onderzocht. In alle gebouwen waar de
dochtervennootschappen van Hahebo Holding hun werkzaamheden
verrichtten, is enige kantoor- en/of magazijninventaris aanwezig. Er dient nog
nader te worden onderzocht in (de vermogens van) welke vennootschappen
deze inventarissen vallen.

De in de bedrijfspanden aangetroffen bodemzaken vallen niet in het
vermogen van Hahebo Holding.

10-01-2020
1
10-01-2020
1
21-01-2021
3
10-01-2020
1
21-01-2021

mE3



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de eerste verslagperiode zijn de bedrijffsmiddelen geinventariseerd en zijn
waar nodig maatregelen genomen tot behoud/verzekering etc. Daarnaast is
interesse in onderhandse overname van de voertuigen gepeild. In de volgende
verslagperiode zal verder worden gestreefd naar liquidatie van de
bedrijfsmiddelen, voor zover nodig in overleg met de bank die melding heeft
gemaakt van pandrecht op de activa.

Alle bij de curator bekende bedrijfsmiddelen zijn inmiddels verkocht. De
verkoopopbrengsten zijn verantwoord in het failissement van Hahebo Retail.
De curator dient nog uit te zoeken of een deel daarvan naar de boedel van
Hahebo Holding moet.

De aan Hahebo Holding toekomende boedelbijdrage ter zake de verkoop van
het rollend materieel dient door Hahebo Retail nog te worden afgedragen. In
totaal gaat het om een bedrag van € 802,68 excl. btw.

Hahebo Holding had geen inventariszaken in eigendom. Hahebo Holding
maakt derhalve geen aanspraak op de verkoopopbrengsten van de
verkochte inventarisgoederen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is de curator niet gebleken van voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bankrente €12,81
restituties € 1.586,10
motorrijtuigenbelasting Mint Beugen € 957,00
verkoop telefoon € 375,00

totaal € 2.930,91 €0,00

10-01-2020

1
21-07-2020
2
21-01-2021
E 3
10-01-2020
1
10-01-2020
1



Toelichting andere activa

Hahebo Holding is houder van diverse domeinnamen. 10-01-2020
1

Een deel van de domeinnamen zijn overgedragen aan Hahebo Kantoor Plus 21-07-2020

Magazijn B.V, de partij die de activiteiten van Hahebo Kantoor en Magazijn 2

(KM) heeft overgenomen. De overige domeinnamen zijn geveild. De opbrengst
van alle geveilde domeinnamen is momenteel verantwoord als onderdeel van
de veilingopbrengsten in het failissement van Hahebo Retail B.V. Voor zover
(een deel van) de opbrengst van die domeinnamen zou toebehoren aan
Hahebo Holding, zal dat bij de uitsplitsing van de veilingopbrengsten nog
worden rechtgetrokken.

In verband met premierestituties is er een bedrag van € 1.586,10 ontvangen. 21-01-2021
3

Een voertuig stond op naam van Hahebo Holding maar behoorde in eigendom

toe aan Mint Beugen. Het voertuig is verkocht. Tot datum verkoop werd de

motorrijtuigenbelasting aan Hahebo Holding in rekening gebracht. Die

belasting is vervolgens door Mint Beugen aan de boedel betaald.

De curator heeft nog een of meerdere telefoons verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de eerste verslagperiode zijn maatregelen genomen tot behoud van de 10-01-2020
domeinnamen en is belangstelling gepeild voor overname daarvan. In de 1
volgende verslagperiode zal verder worden gestreefd naar tegeldemaking van

de domeinnamen.

De werkzaamheden met betrekking tot inventarisatie en verkoop van 21-07-2020
domeinnamen hebben met name betrekking gehad op het veilen van de nog 2

niet overgedragen domeinnamen en het ophelderen van enkele vragen in

verband met de gunning en overschrijving ervan.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€11.078,76

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de boekhouding blijkt een vordering op één debiteur van € 11.078,76 per 10-01-2020
datum 31-12-2019. De bank geeft aan pandrecht te hebben op vorderingen. Er 1
zijn nog geen afspraken tot stand gekomen over de wijze van inning.

In de tweede verslagperiode is het nog niet mogelijk gebleken om tot 21-07-2020
definitieve beoordeling van het door de bank gestelde pandrecht op 2
debiteuren te komen. De curator is nog in afwachting van enkele aanvullende

stukken daaromtrent.

De bank heeft als pandhouder de debiteurenincasso op zich genomen. De 21-01-2021
bank is er niet in geslaagd om een opbrengst te realiseren. De curator had 3

de bank een termijn ex artikel 58 Fw gesteld. Die termijn verliep op 31

december 2020. Er is geen termijnverlenging gevraagd. De curator zal nu de

debiteurenincasso zelf voortzetten. De bank heeft geen opbrengsten

gerealiseerd.

De curator onderzoekt nog of alle waarborgsommen zijn geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de eerste verslagperiode is de inning van debiteuren nog niet actief door de 10-01-2020

curator ter hand genomen. Eris (vermoedelijk) sprake van een pandrecht. 1
In de tweede verslagperiode is de debiteur aangeschreven. Deze gaf aan niet 21-07-2020
bekend te zijn met de vordering. Aan de debiteur is specificatie gezonden van 2

de vordering. In de volgende verslagperiode zal de communicatie met de
debiteur c.q. de inning van de vordering voortgezet worden.

In de derde verslagperiode heeft de curator aan de bank informatie verstrekt 21-01-2021
zodat de bank de incasso werkzaamheden kon verrichten. Verder heeft de 3
curator de bank een termijn ex art 58 Fw gesteld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

De bestuurder van Hahebo Groep heeft aangegeven dat Holding hoofdelijk
aansprakelijk is voor de bancaire financiering die is verstrekt aan de hele
groep. De bank heeft haar vordering nog niet formeel ingediend.

€ 3.094.600,20

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft haar vordering ingediend. De vordering richt zich tot alle
gefailleerde Hahebo-vennootschappen, als hoofdelijk schuldenaren.

De vordering van de bank is in het huidige verslag nog niet opgenomen onder
de voorlopig erkende concurrente crediteuren. De bank heeft aanspraak
gemaakt op pandrecht. In hoeverre de bank als concurrente crediteur in het
faillisement zal opkomen is derhalve nog afhankelijk van de vraag of het
gestelde pandrecht definitief komt vast te staan, en zo ja: in hoeverre de bank
op grond van haar pandrecht als separatist kan worden voldaan.

Toelichting vordering van bank(en)

Inmiddels heeft de curator het pandrecht van de bank erkend. De vordering
van de bank is opgenomen op de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteuren, met behoud van zekerheidstelling. De opmerking over de
zekerheidstelling is voor derden niet zichtbaar op de crediteurenlijst.

5.2 Leasecontracten

Er lopen diverse lease-overeenkomsten met betrekking tot kopiers en
voertuigen bij de Hahebo groep. De curator is bezig met de inventarisatie en
afwikkeling hiervan.

Alle lease-overeenkomsten zijn beéindigd of door derden overgenomen. Voor
zover nodig zijn de lease-objecten ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank stelt pandrechten op voorraad, inventaris en vorderingen van de
Hahebo Groep te hebben. De curator stelt onderzoek in naar de
rechtsgeldigheid hiervan.

De curator heeft de tot dusver van de bank ontvangen documentatie
onderzocht, maaris nog in afwachting van enkele aanvullende stukken. Over
de rechtsgeldigheid van het gestelde pandrecht is daarom nog geen definitief
standpunt ingenomen.

De curator heeft het pandrecht van de bank erkend.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft pandrechten op:
- bedrijfsmiddelen;

- debiteuren;

- voorraad

10-01-2020
=
21-07-2020
i 2
21-01-2021
i3
10-01-2020
1
21-07-2020
2
10-01-2020
=R
21-07-2020
i 2
21-01-2021
E3
21-01-2021
E 3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben in de eerste verslagperiode (behoudens leasemaatschappijen ten
aanzien van enkele voertuigen) 2 crediteuren een beroep op
eigendomsvoorbehoud gedaan.

De ingeroepen eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Geen

5.7 Reclamerechten

Geen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de eerste verslagperiode is overleg gezocht met de bank over de wijze van
tegeldemaking van de activa. Dit wordt in de tweede verslagperiode
voortgezet.

In de tweede verslagperiode is een start gemaakt met de beoordeling van het
door de bank gestelde pandrecht en zijn de eigendomsvoorbehouden
afgewikkeld. In de volgende verslagperiode zal verder worden gewerkt aan de
beoordeling van het gestelde pandrecht.

I De curator heeft het pandrecht van de bank erkend.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

10-01-2020
=g
21-07-2020
i 2
10-01-2020
=R
10-01-2020
=g
10-01-2020
=g
10-01-2020
=g
21-07-2020
i 2
21-01-2021
EE



6.1 Exploitatie / zekerheden

Er vindt geen voortzetting van bedrijfsactiviteiten plaats. Wel worden enkele
voertuigen van Holding ingezet om de bedrijfsactiviteiten van Hahebo Retail te
kunnen afronden en zijn bepaalde faciliteiten (zoals IT-dienstverlening en
verzekeringen) ten behoeve van Retail in de lucht gehouden. De curator waakt
ervoor dat het financiéle aspect daarvan tussen de boedels van Hahebo
Holding en Hahebo Retail passend wordt geadministreerd en verwerkt.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Eris in de eerste verslagperiode tijd besteed aan het inventariseren en waar
nodig veiligstellen c.q. actief houden van noodzakelijke faciliteiten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Mogelijkheden tot doorstarten van activiteiten van Holding zijn niet gebleken.

6.5 Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1



De administratie van de gefailleerde Hahebo vennootschappen is door de

curator veilig gesteld door tussenkomst van Nederpel De Block & Partners. De
curator zal nog onderzoek (laten) doen naar de status van de administratie en

de gang van zaken voorafgaand aan de faillissementen.

De curator heeft het onderzoeksrapport ontvangen en naar aanleiding
daarvan diverse vragen aan de onderzoeker en aan de bestuurder gesteld.
Het onderzoek loopt nog.

De curator heeft een extern bureau ingeschakeld voor het boekenonderzoek.

Het lijkt erop dat dit onderzoek in de komende verslagperiode kan worden
afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 10 juli 2018. Op

datum faillissement van Holding was een concept jaarrekening 2018 gereed.

Dit concept is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Indien opportuun zal de curator onderzoek doen naar de volstorting van de
aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal nog onderzoeken of er sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator dient nog onderzoek te doen naar eventueel paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen moeten
nog plaatsvinden. Het boekenonderzoek loopt.

10-01-2020
1

21-07-2020
2

21-01-2021
3

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020
1

21-07-2020
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden op het gebied van rechtmatigheid bestonden in de eerste
verslagperiode hoofdzakelijk uit communicatie met Nederpel De Block &
Partners in het kader van het veiligstellen van de administratie en onderzoek
naar wijzigingen in enkele domeinnaamregistraties.

De curator voert geregeld overleg met de deskundige die het
boekenonderzoek verricht.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€15.987,03

Toelichting

Voor de indiening van vorderingen wordt gewerkt met het portal van
crediteurenlijst.nl. Een klein deel van de bovengenoemde kosten heeft daar
betrekking op. Voor het overige bestaat het bovengenoemde bedrag uit huur
voor een van de bedrijfspanden over de periode na faillietverklaring.

€91.179,88

Toelichting

In de tweede verslagperiode zijn vorderingen van UWV binnengekomen uit
hoofde van overgenomen loon- en pensioenverplichtingen over de periode na
datum faillietverklaring.

€91.201,06

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 35.280,00

Toelichting
Het in de eerste verslagperiode ingediende bedrag betreft loonheffingen over
september en oktober 2019.

€ 59.601,00

Toelichting

Het in de tweede verslagperiode ingediende bedrag betreft een
naheffingsaanslag omzetbelasting 3e kwartaal 2019 en een naheffingsaanslag
motorrijtuigenbelasting over de periode februari t/m mei 2020.

I € 58.245,00

10-01-2020
EEI
21-01-2021
EE3
10-01-2020
Egl
21-07-2020
EEZ
21-01-2021
EE3
10-01-2020
EEl
21-07-2020
EEZ
21-01-2021

mE3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft in de eerste verslagperiode nog geen vordering ingediend.

€ 58.731,72

Toelichting

In de tweede verslagperiode heeft UWV een vordering ingediend uit hoofde
van overgenomen loon- en pensioenverplichtingen van voor datum
faillietverklaring.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 8.078,00

Toelichting
De bovengenoemde vordering betreft vorderingen van werknemers inzake
loonelementen die niet door UWV worden gegarandeerd.

€ 8.369,23

Toelichting
Een van de werknemers heeft een vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

39

42

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 276.798,06

€ 287.288,60

€ 3.413.487,85

Toelichting
Het bedrag is inclusief de bankschuld. De bank heeft haar vordering
ingediend met behoud van zekerheidsrechten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

10-01-2020

1

21-07-2020
2

10-01-2020
1

21-07-2020
2

10-01-2020
1

21-07-2020

2

21-01-2021
3

10-01-2020

1

21-07-2020
2

21-01-2021
3

10-01-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren
In de eerste verslagperiode is op het gebied van de crediteuren met name tijd

besteed aan:

- aanschrijven crediteuren

- het administreren van vorderingen;

-onderzoek onderliggende stukken;

- afwikkelen van enkele leasecontracten (voertuigen).

In de tweede verslagperiode is op het gebied van de crediteuren met name
tijd besteed aan:

- het administreren van binnenkomende vorderingen;

- het afwikkelen van de verzekeringen en de daaruit verschuldigde c.q. terug
te vorderen premies;

- het beoordelen van en communiceren over een beroep op verrekening van
een gestelde vordering op Hahebo Holding B.V. met een schuld aan een
andere Hahebo-vennootschap.

In de derde verslagperiode is op het gebied van de crediteuren met name tijd
besteed aan:

- het verwerken van inkomende vorderingen.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Er zijn tot aan de datum van dit verslag noch door de curator noch door andere

partijen procedures aanhangig gemaakt. Er is ook niet gebleken van op
faillissementsdatum reeds lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

10-01-2020
1
21-07-2020
2
21-01-2021
3
10-01-2020
1
10-01-2020

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal na verder overleg met de pandhoudende 10-01-2020
bank worden bepaald hoe de tegeldemaking van de activa en inning van 1
debiteuren plaats zal vinden en dienovereenkomstig verder worden

gehandeld.

Het pandrecht van de bank staat nog niet definitief vast. De curator heeft de 21-07-2020
(enige) debiteur in de boekhouding van Hahebo Holding inmiddels 2

aangemaand tot betaling op de boedelrekening.

In de komende verslagperiode zal de curator verder aandacht besteden aan 21-01-2021
verdeling van de in alle Hahebo vennootschappen gerealiseerde opbrengsten 3

en toerekening van kosten. Verder zal de nodige aandacht besteed worden

aan het onderzoek naar oorzaken van het failissement, naar eventueel

onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. Verder zal het

rechtmatigheidsonderzoek door de door de curator ingeschakelde

deskundige worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan 10-01-2020
worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 21-7-2021 21-01-2021
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


